D e  s v f f e r m t id ,  in t e r  R e g e m  F la n d r ia m , p r o r o g a n d d .

'  AJD .
t-A a . 19 Edw.n.

. p a t -  i p E d v r .  I I .
p .  m .  5 .

' in' Turr. Lond.

RBX»^c. &-dominus Hibernise, ad quo$, &c. salutem.
Sciatis quod cum inter nos, pro subditis* nostris, e.x 

parte unit, & burgimagistros, scabiuos, & consoles, ac com- 
munitates villarum de Gandano, Bruges, & Ipre, pro se, & 
a)iis hominibus, & mercatoribus de Plandrid ,̂ * ex alters, 

— suj>er discordiis <&‘dissensionfbps inter dictos subditos-nos- 
* tros, & hon)ine^& mercatores de prsedicta terr^ Flandrise, 

Uuper exortis, quasdam sjilî erentia, k festo Faschse proximb prseterito, usque 
bd idem’ festum proximb sequens, duratura, inita fuisset & firmata, sub 
Spe pacis & concordise interim reformandse;

Quae quidem concordia, propter quaedam impedimenta, medio tempore, 
intervenientia, nondum est reformat nos ad reqiiisitionem burgima^s- 
trorum, scabinorum, & consuhim, ac totius communitatis dictas villae de 
Bruges, sulferentiam praedictam per u’num annum, k dicto festo Paschae 
proximb futuro numerandiim, duximus prorogandam : *

£ t  hoc omnibus, quorum, interest, innotescimus per praesentes.
In cujus, &.C.

Teste Rege, apud Sahwode,, tertio die Junii.

■dd P a p a m , '"super d iv e r s is  n e g o ti is ,  h in c  in d e  p ier  n u n cio s exp iositis §• v e n t i l a t i s : necnon e t  s u p e r  a r r e r a g i i s
c e n sd s , ecclesice R o m a n ce  d e b it i .

*A.D. i-3»6. TJAPjE  Rex, devota pedum oscula beatorum. Venientes 
An. 19 Edw. II, X  ad nos venerabiles patres Oiiillielmum archiepisco- 

RotTi^m Vienn* & Hugonem Aurisacen* episcopum, & nobis
*ti)E(iw.IL in .i.. vestrae niansuetudiuis litteras praesentantes, recepimiis, 
m̂ Turr.Lond. . prout decuit, reverenter, ^  quae in ipsis litteris, tarn

------- super neg^io, nos & Reginam Angliae, uxorem nostram,
coBtingente, quam super arreragiis censbs, Romanae 

ecclesiae debiti, ac -quartH parte decimae biennalis, ctero Angliae nuper 
impositae, & nobis k vestrH sanctitate concessae,. sedi apostolicae, ut dicitur, 
reser^atH, ac quibusdam aliis negotiis,* quosdam episcopos regni nostri 

;^concernentibus, continebantur, quae etiam iidem«patres, super praemissis, 
eleganter &, provide, proponere curaverunt, benignb audivimus, & pleno 
concepimus intellectu.

£ t  -jMst proposita per ipsos,'super reditu ipsius Regmae ad nos, nosnx 
motu p'ropno, eisdem numnis in veibis Gallicis, quae transferri fecimus in 
lAtroum, praqileniori tnielleotu sanetitatis vestrae, respondimus in modum, 
contentam in -cediddr, bits inclusd.

£ t  quoad alia per ipsos circa haec exposita, per concilium nostrum 
fecimus per «mnia respondefi.

. Ac caxissimus nepos & fidelis* noster. Hugo ie Bespenser ad ea, quae 
contra ipsum opposita fuerant, ore proprio. respondit per singula, prout 
diet! patres, vobis, si placet, referre poterunt ore tenus.

Quantum verb, pater sancte, ad petitionem afreragiorum dicti censds, 
quse in dictis Htteris vestris per verba coniminatoria fiebat, sicut tisum est 
Uobis.& concilio nostro, «ramus, 4iec imraeritb, admirati, cum intentionis 
Uostrae nunquam ^ertt detinere censum ilium; set, propter puerrarum 
discrimina, quibus (sicut vestra novit dementia, fuimus n]ultipliciter fati-
fats; quae etiam,. procurante seminatore zizannise, timentur adhuc,* hits 

iebus, periculosibs exoriri) instetimus penes vestram sanctitudinem pro 
dHatione dumtaxat solutionis dicti censds optinendd, eo quod, ob tarn urgen- 

^■tisshBas necessitates, non potuimus dicta arreragia solvere, quod nobis 
valdb displicuit, novit Dsus.

Verumtamen super isto articulo, necnon super quartd decimse supradictse, 
licet in litteris vestris apostolicis, nobis de concessione diets decimae factis, 
de reservatione uliciijus portionis ulla mentio facta non fuisset, intentionis

nostrae propositum praefatis patribus fecimus explicari; super quo ipsi,, 
suis oraculis, vestrum sanctitatem poterunt seriosiiis informare; vestree 
beatitudini totis cordis alTectibus supplicantes, quatinus ipsos, super hiis, 
benignb audire, &, prsemissoriim contemplatioue, nobiscimi agere digne- 
mini, juxta speratam fiduciam, gratiosb, & nobis indb vestra paterna bene* 
placita, si libeat, intimare.

£ t quia, pater sanctissime, pro conservatione, seu reformatione pads & 
amicitise, paternitatis vestre nionita, ac ipsorum nuncionun consilia  ̂ sumus 
faactenus,.cum omni diligentid, prosecuti; & nunc tarn dicta conjux nostra, 
quam etiam filius noster primogenitus, qubs pro bono pacis ad partes 
Franciae destinavimus, sicut nd.stis, in eisdem partibus, contra voluntatem 
nostram, commorantur; terra etiam nostra in VasconiS. nobis, contra justU 
tiam, detinetur; placeat, qusesumiis, vestrae providenti® ad hsc debit© 
considerationis intuitus pensando dirigere, & super hiis remedium apponcre 
salutare.

Gttterum de ges^u episcoporum, Hereford’, Lincoln’, & Norwycen*, 
nec non arcbiepiscopi Dublin'; &. in quibus -contra nos deliquerunt^ 
qualiter etiam, suis exigentibus .dementis, contra ipsos,, quoad baronias 
suas, secunduin leges Sc consiietudines regni nostri est processum ; corara 
prsefatis patribus fecimus ibeitari, eisque gestamm reriim serietn per 

^mnia denudari, pro* vestrse sanctitatis conscienfid indb, ipsonun rela-‘ 
tibus, serenandi ; quibus in praemissis omnibus velitis lidem indubiam 
adhibere.

Ad bsc, pie pater, ex eo quod prasfatum ednsanguineum nostrum, nec
non, dilectum cleridum nostrum, magistrum Robertum'*de Baldok, archi- 
diaconum Midd’, cancellariuni nost|iim, habuistis favore propitio com- 
mendatos, grates & gratias referinius vestrs sanctitati, quas sufRcimus 
& valemus ; ipsam votivis affeciibus deprecantes, quatinus' eos, quorum 
consiliis & sulfragiis, in nostris & regni nostri negotiis, supportamur, 
sinistris aemulorum relatibus ($1 qui bant forsitan contra ipsos) ob auditis;, 
penitus rejectis, habere dignetur vestra benignitas, nostri, si placet, intuitu, 
patemo semper recommendatos aifectu. *

Conservet, &c.̂

Dat’ apud Sturreye, x. die Junii.

C e d u la  d e  q u d  s u p r a  f i t  m e n tio .

A.®. «3»6.
- An, 19 £dMc.iU

. Rot.
taEdw.ll.fU.a.' r t

DOMINI) tetigisris nobis, ex parte Sanctissimi patris, 
de reditu uxoris nostrae: respondemus vobis: 

'Sanctissimus pater, qui verax est Sc Justus, 6c vult omnem 
ratioi^nl, ipse benb intelle^ & hotorium est, quahter' 

fn Turr. L o a d ,  permandata & bortamenta vestra, & pluriinorum aliorum, 
fisjsasss pro I^pno & firm& spe pads, niisimus nostram uxorem in 

Franciam, Sc Jn omm dutcedine veri^amoris, cordis, & 
anim1> quoad nos, Davs novit:

Et, postquam diutinam ibi traxit moram, ultra diias partes unius anni, 
& tractatus cum Rege Francise ferb finitus erat; nos, qui tantum aflfectavi- 
mus ejus comitivani, pluries mandavimus pro eH; & tandem per venera* 
bilem 4)atrem . . . .  episcopum Winton% & per nostras litteras, quod 
in fide & dilectione quibus nobis teneBatur, biimibus aliis omissis & ex- 
cusationibus cessantibus, venisset ad nos, cum omni festinatione ; & ipsa 
-iKduit venire, .set se^etraxit k nobis usque modo:  ̂ .

Et recqiit in comitivB s)il, inimicum nostrum rAbrtalem, & prqditorcm

Foedera, Lit'terge, & Acfa.PuMic^.
A. b - 1326. .\ An. 19Edw.II.

convictum Bi judicatum, le Mortimer, & alios inimicos nostros, & eis no> 
tori^ adhsBsit & adbuc adbs^-et; & nostrum filium' primogenitum & h»re> 
dem, £dwardum, 'pro quo saepibs mislmus quod ad nos venisset, detinet, 
nec ad nos venire permittit; & ipsum facit associari & adhserer« dicto 
inimico nostro & proditori, le Mortymer, qui portavit sectam dicti filii 
nostri, & in ipsius comitiv  ̂public^, coram .totl gente Parisius, in solemp* 
nitate coronationis, ad festiim Pentecostes ultimb prseteritum, in magnum 
contcmptum & vituperium nostri & omnium tiostrorura.

Adhuc plus dicitur, quod ipsa faciit confoederationes cum magnatibus 
partiiim iliarum, de ingrediendo.& invadendo hostiliter regnum nostrum, 
contra voluntatem oostram.

Verumptamen, cum venerit, & erga nos obedient! & debito modo 
cerit quod debebit, nos faciemus erga earn quod debemus; nec credimus 
nostrum dicd^m sanctissimum patrem,«aut Regem Franciae, vel aliquem 
virum bonum, yelle nos aliud vel aliter facturos in hftc re.

P a p c e  l i t t e r i s ,  in  g r a t ia m  c o m itis  R ic h e tm m d u B  s c r ip t i s ,  r e s p o m u m  R e g is .

A. 0 . 1346. T>APiE Rex, devota pedum oscula beatorum.* Trans- 
A n . i9 E d w ,I l . XT inissae nobis vestrae inansuetudinis litterae inter alia 

continebant, qualiter non latet in abdito sincera fidelitas, 
qua Johannes de Britannia comes Ricbemund% erga ge- 
nitorem nostrum & nos dinoscitur viguisse, personam 
suam, in quibusHbet guerris contra dictum patrem nos- 

' tnim & nos hactenbs suscitatis, relictis propriis parentibus 
& propinquis, exponendo periculis, pressiiras etiam & carceres tolerando.

Propter quod vestra benignitas mirabatur, quod dicto comite in regno 
Franciae, ad quod pro prosecutione negotiorum nostrorum, de mandate 
.nostro venerat, constitute terras & possessio'nes comitatUs Richetnundise 

‘ '& alias terras quas idem comes in regno nostro optinuit, seisiri, & alia 
.bona‘sua fecimus arestari.

Et nos, per easdem litteras, vestra pia paternitas requisivit, ut prse- 
'missa, ac procimse cousanguinitatis, ddelitatis, &. homagli vinculum, quibus 
nobis astrictus est idem comes, in examen debitae considerationis addu- 
cere, & >eum in* gratis dilectionis nostras plenitudine conservare, revo- 
catis seisin  ̂& uresto praedictis, curaremus.

Super qOo sanctitati vestrae duximus rescribendnm, quod impepsa per 
praefatum coniiteni dicto genitori nostro & nobis obsequia, quae etiam 
dampna quasve pressuras perpessus est, satis recoliinus, & quae sibi, tarn 
per ipsum genitorem nostrum, quam etiam per nos, retributionem vicis- 
situdines factae fuerunt, temporibus successivis, nullatenus ignoramus.
' Scimus enim, k  omnibus notum est, quod dictum coiiiitatiim, ac ceteras 
terras siias, quae habiiit in dicto regno nostro, cx liberalitate ipsius patris 
nostri & nostri, extitit assecutos, nec k parentibus suis aut propinquis 

.quicquain babuit aliunde.
£t, si in scnitinium debitae considerationis inipensa per ipsum obsequia.

ac benedcia ei k regil munideenti^ collate deducantur, null! potest venire 
in' dubium quin long^ majora perceperit, quam constat ipsum potuisse 
promererl.

Et ut,. pater sanctissime, commotionis nostrae causa contra eundem 
comitem vestrae mansuetudini denudetur, vestrae innotescimus sanctitaU> 
quod cum negoiia nostra p.ro quibus dictus comes ad dictas partes Francis 
missus fuerat, deducta fuissent ad exitum, quern vos ndstis; praefato co- 
miti litteratori^ roandavimus, vicibus repetilis, ut ad nos accederet in 
Angliam, nos super expeditione negotiorum illorum informaturus, & con* 
silium suum etiam impensurus :

Et, pro eo quod nec ad priroum, nec ad secundum m'endatum nostrum, 
ad nos venire curavit, set quasdam frivolas excusationes,.super aon adventit 
suo, ad nos praetendebat, nos, adjectis verbis comminatoriis in postris 
litteris, videlicet, quod ipsum, si venire contempheret, non sbhibi inobe- 
bedientem, set etiam homagii & fidelitatis suae violatorem deberemus, non 
inmeritb, reputare, & quod excusatioiies illas nullas omninb reputavimus 
atque betas: * .

Idem tamen comes, spretis hujusmodl niandutis nostris & contemptis, 
ad nos accedere non curavit; set, quod nequiuS est, erectl contra nos 
cervice, quibusdam cpntra nos rebellantibus astitit, ut ferjur, donsiliis & 
auxUits, & assistit.

Propter quae nos, ipsius ingratitudinem & inobedientiam non ferentes, 
terras & bona sua poni fecifnus ad manum nostram, non e& intentione ut 
ea, tanquam incursa habeamus, set ipsius proterviam per hoc cohiben, 
mediante justitid, facianms.

Conservet vos, &c.

DaP apud Turrim London', xviij. die Juniu

A d  e p isco p u m  B e lv a c e n s e tn ; R e x  q n e r i tu v  d e  g e s tu  I s a b e llc e  R e g in c e , m o r d  f i l i i  c o n tr a  v o lu n ta te m  R e g is .

A . D .  1 3 4 6 .  
A n .  1 9  E d w . I I .

i C h u s .  1 9  E d w . l l .  
m .  4 . d .

,  i n  T u r r .  L o n d .

E d w a r d , par la grace de D ie u , Roi d*Engleterre 
& seigneur d’lrland, a I’honorable pier en D iru

..........par mesme la grace, evesqiie de Beauvoys; nostre
trescher amie & pier de France, salutz, & bon amur.

Comme chose est connue & bon notoire es parties de 
France, come nous enveasmes piescea a nostre treseber 
frere, te Roy de France, pur bien de pees, & en esperance 

nous avoir purchace pur touz jours, Isabele, sa soer, nostre femme; & 
coment ele demoert & se retreet de nous, & n’est venue a nouz, a noz 
jeommandementz, einz ahert & attreet a lui Roger de Mortimer, nostre 
.enemy mortel, & treitre notoire, atteint & juge, & pur tiel autrefoiz, par 
nostre dit frere, bors de son roialine & poair, a nostre requeste. banny & 
exile. •